
PORTARIA Nº 15.654, DE 25/01/2019.

HOMOLOGA FÉRIAS PARA SERVIDORES NO
MÊS DE FEVEREIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS
DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI Nº 2.898/ 2006 E A LEI Nº
4.118/2017. 

RESOLVE:

Art. 1º Homologar férias no mês de Fevereiro de 2019 dos Servidores
constantes na relação anexa, nos respectivos períodos.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de Janeiro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal



FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 2000 ELZINETE DE OLIVEIRA FRIGINI 28/12/2017 27/12/2018 01/02/2019 2/3/2019

FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS – SEMAD

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

15 21867 ANA PAULA CARLOS FRACALOSSI GOULART 01/06/2016 31/05/2017 14/02/2019 28/2/2019

30 2842 ANA PAULA DOS SANTOS LEANDRO 15/2/2018 14/2/2019 1/2/2019 2/3/2019

30 2024 JOSE CARLOS ARAUJO NUNES 16/03/2017 15/03/2018 02/02/2019 3/3/2019

30 27139 JOYCE GONCALVES OLIVEIRA FRANQUETA 08/09/2017 07/09/2018 04/02/2019 5/3/2019

30 73 LEONOR GERALDA GUZZO DOS SANTOS 01/03/2017 28/02/2018 04/02/2019 5/3/2019

30 1040 MANOEL ALVES DE SOUZA 27/12/2016 26/12/2017 02/02/2019 3/3/2019

30 26549 MARIANA MATHIAS MERLO 19/03/2017 18/03/2018 04/02/2019 5/3/2019

30 2370 MARTA NUNES MACHADO DOS SANTOS 20/03/2017 19/03/2018 01/02/2019 2/3/2019

20 2854 MIGUEL ANTONIO COUTINHO LOUREIRO 24/09/2017 23/09/2018 04/02/2019 23/2/2019

30 29961 RAKEL RODRIGUES MOREIRA 22/01/2018 21/01/2019 04/02/2019 5/3/2019

30 29032 SERGIO RUY 10/01/2017 09/01/2018 04/02/2019 5/3/2019

30 1083 UDORIO MARTINELLI ROCHA 27/12/2016 26/12/2017 01/02/2019 2/3/2019

30 1318 VALDINE CONCEICAO RODRIGUES 03/02/2018 02/02/2019 01/02/2019 2/3/2019

30 2517 VALTEIR CAMPOS 21/03/2017 20/03/2018 01/02/2019 2/3/2019

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO



FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

15 2829 ELECILDA VIEIRA MARTINS 18/4/2017 17/4/2018 15/2/2019 1/3/2019

15 27717 LETICIA MATHIAS ROCHA 2/2/2018 1/2/2019 4/2/2019 18/2/2019

30 27980 MARA RUBIA BARCELOS 2/2/2018 1/2/2019 4/2/2019 5/3/2019

30 10920 RENATA BRUNELLI 17/01/2017 16/01/2018 23/02/2019 24/3/2019

30 3444 SIMONI SANTUZZI ZUCOLOTO 11/03/2017 10/03/2018 12/02/2019 13/3/2019

30 16125 SIMONI SANTUZZI ZUCOLOTO 05/11/2017 04/11/2018 12/02/2019 13/3/2019

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO



FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO– SEMDS

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 29985 AUREA LUCIA DA SILVA 24/01/2018 23/01/2019 05/02/2019 6/3/2019

30 29988 CLEONICE SEGAL 24/01/2018 23/01/2019 01/02/2019 2/3/2019

30 29963 CLEZIA GOMES DOS SANTOS 22/01/2018 21/01/2019 01/02/2019 2/3/2019

10 31073 GILVAN RIBEIRO SOUZA 28/05/2017 07/06/2018 04/02/2019 13/2/2019

15 28875 JULIANA DE SOUZA MARCHETTE 05/09/2017 04/09/2018 14/02/2019 28/2/2019

10 27278 LUZIA FRANCA TEIXEIRA 01/12/2017 30/11/2018 04/02/2019 13/2/2019

30 29112 PAOLA GLAUCIMELRI PERIN TEIXEIRA 18/01/2018 17/01/2019 04/02/2019 5/3/2019

30 29983 ROSANA DO NASCIMENTO 24/01/2018 23/01/2019 04/02/2019 5/3/2019

30 24446 SCHAIANI DOS SANTOS 03/02/2018 02/02/2019 01/02/2019 2/3/2019

30 29991 TEREZA DA SILVA LIMA 24/01/2018 23/01/2019 01/02/2019 2/3/2019

15 27181 THAINA MACHADO VASSOLER 01/10/2017 30/09/2018 18/02/2019 4/3/2019

30 29638 VERONICA SOUZA OLIVEIRA 16/10/2017 15/10/2018 01/02/2019 2/3/2019

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO



FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS – SETRANS

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 2436 CEZAR ROZENDO BARBOSA 16/08/2017 15/08/2018 01/02/2019 2/3/2019

30 1180 CLAUDIONOR MOREIRA DA ROSA 03/02/2018 02/02/2019 01/02/2019 2/3/2019

15 28952 EDER SANTOS DO NASCIMENTO 04/01/2017 03/01/2018 04/02/2019 18/2/2019

30 1214 GERALDO NUNES DOS SANTOS 03/02/2016 02/02/2017 04/02/2019 5/3/2019

30 28703 JOCEIR BASTOS MACHADO 02/05/2017 01/05/2018 04/02/2019 5/3/2019

30 2338 JUDITE SIMOES TELIS 20/03/2017 19/03/2018 15/02/2019 16/3/2019

18 27734 MARCIA DOS SANTOS RICATI 01/02/2017 31/01/2018 11/02/2019 28/2/2019

30 2835 MARCOS ANTONIO MIRANDA DA COSTA 13/12/2016 12/12/2017 04/02/2019 5/3/2019

30 28949 MARGARETH APARECIDA FRIGINI 04/01/2018 03/01/2019 04/02/2019 5/3/2019

20 29192 NARCISO BOTAN RECLA 03/02/2018 02/02/2019 11/02/2019 2/3/2019

30 29107 ROQUELANE SEIDLER DOS SANTOS 18/01/2018 17/01/2019 04/02/2019 5/3/2019

30 26162 THIAGO MEIRELES CARVALHO 28/07/2017 27/07/2018 04/02/2019 5/3/2019

30 2413 WALDIR PEREIRA DAS NEVES 20/03/2017 19/03/2018 02/02/2019 3/3/2019

FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA    – SEMOB

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 698 ADILSON RODRIGUES 12/05/2017 11/05/2018 01/02/2019 2/3/2019

19 26672 JEFFERSON DA SILVA LECCHI 14/5/2016 13/5/2017 11/2/2019 1/3/2019

19 29191 SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI 1/2/2017 31/1/2018 11/2/2019 1/3/2019

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO



FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA – SEMAG

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 29029 ALDEIR DE JESUS SOUZA 10/01/2018 09/01/2019 01/02/2019 2/3/2019

30 2820 ELSON COUTINHO GUSTAVO 24/05/2017 23/05/2018 01/02/2019 2/3/2019

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO



FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS - SEMSU

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 21869 KELLEN SERRA BARBOSA 31/05/2017 30/05/2018 04/02/2019 5/3/2019

30 3059 MARIA MADALENA BITTI 20/09/2017 19/09/2018 01/02/2019 2/3/2019

FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL   – SEHAB

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 1322 VALDIR SANTUZZI LOPES 03/02/2018 02/02/2019 04/02/2019 5/3/2019

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO



FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE  – SEMESP

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

24 29155 GEOVANE CONCEICAO DE OLIVEIRA 27/01/2018 26/01/2019 01/02/2019 24/2/2019

15 21946 SUELY FAVARO 06/06/2017 05/06/2018 04/02/2019 18/2/2019

30 28959 VALDINEI TAVARES DE SOUZA 10/01/2017 09/01/2018 01/02/2019 2/3/2019

FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA  – SEMTUR

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 3354 MARILDA ALVES RIBEIRO ZANCHETTA 04/03/2017 03/03/2018 01/02/2019 2/3/2019

FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SEMDE

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

19 26576 AMANDA SCARPATI DIAS 19/3/2017 18/3/2018 1/2/2019 19/2/2019

FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – CGM

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 29959 LUIZ MOZART GUIMARAES FERREIRA NETO 10/1/2018 9/1/2019 4/2/2019 5/3/2019

FÉRIAS DO MÊS DE FEVEREIRO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEMFI

MAT NOME INÍCIO PER. INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO

GOZO DE 
DIAS

FIM 
PERÍODO



30 26489 ANDRE CESQUIM TOURINO 10/3/2017 9/3/2018 20/2/2019 21/3/2019

30 26485 CRISTIANE GOMES REIS DE ARAUJO 11/3/2017 10/3/2018 1/2/2019 2/3/2019

30 811 NADIA SAMPAIO RAMPINELLI 8/4/2016 7/4/2017 1/2/2019 2/3/2019

30 22180 RHAYNER COSTA PLACIDES 12/7/2017 11/7/2018 1/2/2019 2/3/2019

30 28386 SABRINA CAVALHERI DE CARVALHO 14/3/2017 13/3/2018 14/2/2019 15/3/2019

30 2643 SIRLEIA APARECIDA BANHOS TRIVELIN 30/3/2017 29/3/2018 1/2/2019 2/3/2019

30 28932 SYMONTHON GOMES SANTANA 20/12/2016 19/12/2017 1/2/2019 2/3/2019


